ms.  lat.  542o,  p.  57  (d'après  A).  —  D.  Copie  du  xviri«  s.,  Bibl.  Nat., 
Collection  Moreau,  vol.  88,  p.  223  (d'après  C). 

Ind.  :  Léopold  Dclisle,  Catalo(jiie  des  actes  de  Philippe- Auguste,   n"   125. 

[Le  texte  d'après  C.) 

\otum  sit  uniuersis,  lam  presentibus  quam  futuris,  quod  ego  Guido 

de  Rupe,  présente  et  coulirmante  illustri  rege  PVancorLim  Philippo  se- 
cundo, de  consensu  et  coniuentia  Hugonis,  fratris  mei,  et  Guidonis, 

filii  mei,  et  omnium  heredum  et  hominiim  meorum,  pro  amore  Dei 

et  sainte  anime  mee  et  anime  patris  mei  et  matris  mee  et  omnium 

antecessorum  meorum  et  successorum,  ecclesie  sancti  Guandregisili 

et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  concessi  quod  naues  vel  bacci 

eorum  apud  Rupem  aquitentur  ad  consuetudinem  mercatorum.  Et  ut 

hoc  ratum  in  posterum  habeatur  et  immobile,  presens  scriptum  sigilli 

mei  munivi  robore.  Testibus  :  Guascone  de  Pissiaco,  Hugone  de 

Maldestor,  Theobaldo  nepole  suo  ;  Girardo  preposito  Pissiaci, 

Willelmo  Britone  -,  Willelmo  priore  de  Rupe,  Romano  de  Rupe, 
Pagano  cognato  suo,  et  pluribus  aliis.  Actum  apud  Rupem,  anno 

incarnati  verbi  M*'.  C°.  LXXXV"^,  idibus  martii. 
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1184-1200  ' 

Richard  de  Vernon  '*  a/franchit  de  tout  droit  de  tonlieu,  passage 
et  autre  «  coutume  »  à  Vernon  les  marchandises  transportées 

pour  r usage  personnel  des  religieux. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Vidimus  de  Philippe  V,  de  novembre  1319, 
Arch.  dép.  de  la  Seine-Inf.  à  Rouen,  série  H,  non  coté.  —  D.  Vidimus  de 

l'official  de  Rouen  de  1375,  perdu.  —  E.  Copie  du  xiv*^  s.,  dans  le  Cartulaire 
de  Paris,  fol.  32  v°  (d'après  B).  — F.  Copie  du  xvn^  s.,  pour  Gaignières, 

Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  5425, p.  69  (d'après/)), 

1.  C  le  décrit  ainsi  :  «  Scellé  en  cire  rouge  sur  un  cordon  de  so\'e  rouge 
et  blanche  >y  et  reproduit  le  sceau  :  SIGILLUM  GUIDONIS  DERVPE. 

2.  Peut-être  le  futur  historien  de  Philippe-Auguste,  Guillaume  Le  Breton, 

qui  fut  élevé  à  Mantes,  non  loin  de  la  Roche-Guyon.  Voy.  F.  Delaborde, 
OEuvres  de  Rlgord  et  de  Guillaume  le  Breton,   p.  lxxviii. 

3.  Dates  de  l'abbatiat  de  Guillaume  de  Montebourg,  témoin. 
4.  Sur  Richard  de  Vernon,  associé  à  son  père  Guillaume  dès  4165,  voy. 

L.  DeHsle,  Henri  77,  Inlrod.,  p.  437-438. 
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(Le  texte  d'après  B.) 

Omnibus  sancte  matris  ecclesie  fîliis  ad  quos  presens  scriptum  per- 
uenerit  Ricardus  de  Vernone  salutem.  Nouerint  uniuersi,  présentes  et 

futuri,  me  dédisse  et  concessisse  et  presenti  carta  confirmasse,  pro 

amore  Dei  et  sainte  anime  mee  et  patris  et  matris  mee  et  omnium 

antecessorum  et  successorum  meorum,  in  perpetuam  elemosinam 

abbatie  sancti  Wandreg.  etmonachis  ibi  Deo  seruientibus  quictantiam 

et  libertatem  apud  Vernonem  in  theloneo  et  passagio  et  in  omnibus 

aliis  consuetudinibus  de  omnibus  rébus  suis  propriis  que  proprie 

erunt  de  abbacia,  sicut  monachi  uel  famuli  eorum  poterunt  securi- 

tatem  facere  uel  fidem  corporaliter  prestare  illas  res  ad  usum  mona- 
chorum  esse  et  ad  opus  abbacie  proprie  perlinere.  Prohibeo  eciam 
omnibus  hominibus  meis  et  ministris,  super  emendacionem  centum 

solidorum,  ne  aliquis  aliquod  impedimenlum  uel  molestiam  apud 
Vernonem  rébus  abbacie  faciat.  Testibus  :  Guillelmo  abbate  Montis- 

burgi  et  conuentu  suo,  Rogero  decano,  Gaut'rido  filio  Acardi,  Ri- 
cardo  de  Osuilla,  Nicholao  fdio  Bosi,  Gaufrido  de  Insgaruilla,  Wil- 
lelmo  clerico. 
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1187-1193'.  —  Caudebec,  «  en  pleine  assise  ». 

Guillaume  de  Salerne  et  Thomas,  son  frère,  héritiers  du  fief  des 

églises  de  Brionne  que  leur  père,  Guillaume  Fils-Hellouin, 

tenait  de  rabbaye-,  s'engagent  par  serment  :  j^  à  désigner  aux 

cures  des  personnes  convenables  de  concert  avec  V abbaye  ;  ̂̂   à 
payer  pour  le  relief  de  ce  ténement  la  somme  de  dix  livres; 

3^  à  verser  annuellement  pour  le  ténement  soixante  sous  en 

deux  termes  et  à  fournir  une  «  procuration  »  ̂. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv*'  s.,  dans  le  Cariulaire  de  Rouen, 

fol.  191  recto,  n"  30.  —  C.  Copie  du  xvni«  s.,  par  dom  Lièble,  Bibl.  Nat. 

Coll.   Moreau,  vol.   90,  fol.  82  recto  (d'après  B). 

Nouerint  vniuersi  ad  quos  presens  scriptum  peruenerit  quod  ego 

Guillelmus,  dictus  de  Salerne,  et  Thomas  miles,  frater  meus,  tanquam 

legitimi  heredes  Willelmi  fdii  Herluini,  accepimus  ab  abbate  Gaufrido 

S.  Wand.  et  communi  capitulo  eiusdem  loci  totum  tenementum  quod